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Ministerredegørelse til Statsrevisorerne om Beretning nr. 12/2022 om statens brug 
af interne kompetencer og eksterne konsulenter 
 
Statsrevisorerne har den 21. februar 2023 bedt mig om at redegøre for de foranstaltninger 
og overvejelser, som Beretning nr. 12/2022 om statens brug af interne kompetencer og eksterne kon-
sulenter og Statsrevisorernes bemærkninger giver anledning til. 
 
Jeg deler Statsrevisorernes betragtninger om vigtigheden af at have langsigtede strategiske 
prioriteringer for brugen af eksterne konsulenter og udvikling af medarbejderkompeten-
cer, så opgaver i videst muligt omfang kan løses af ministeriets egne medarbejdere. For 
mig er det væsentligt, at Skatteministeriet har stort fokus på at forbedre styringen af it-
projekter, herunder at overvejelser om behovet for anvendelse af eksterne konsulenter ta-
ger afsæt i overordnede strategiske overvejelser. Derfor har Skatteministeriet igangsat ud-
arbejdelse af en strategi for indkøb af it-udviklings- og driftsydelser med principper for, 
hvilke opgaver Skatteforvaltningen selv skal kunne løse, hvilke der med fordel kan out-
sources, samt hvordan dette skal ske i praksis. Strategien forventes færdig ultimo 2023.  
 
Jeg noterer mig, at Rigsrevisionen kritiserer, at Skatteministeriet kun i tre ud af seks kon-
krete tilfælde har dokumenteret begrundelsen for brugen af eksterne konsulenter. Det er 
vigtigt for mig, at ministeriet begrunder anvendelsen af ekstern konsulentbistand. Der er 
derfor igangsat et arbejde, som skal afklare, hvordan forudgående stillingtagen til indkøb 
af it-konsulenter kan dokumenteres.   
 
Rigsrevisionens undersøgelse retter berettiget kritik af Skatteministeriets håndtering af to 
indkøb af ekstern juridisk bistand til it-projekter. Den kritik tager jeg til efterretning, og 
jeg finder det selvsagt utilfredsstillende, at Skatteministeriet ikke kan dokumentere interne 
godkendelser for de to indkøb. Derfor er jeg glad for, at der nu er implementeret nye pro-
cedurer for indkøb af juridisk konsulentbistand til it-området, som skal sikre, at ministeri-
ets indkøbsretningslinjer følges, og at interne godkendelser dokumenteres. 
 
Kopi af denne redegørelse er sendt til Rigsrevisionen. 
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